
Kałowego stra
jku

Wezwanie do kałowego strajku  
w języku polskim

Z napełnionymi pojemniczkami przeciw płacom 
dumpingowym dla pielęgniarstwa i asystentów w leczeniu 

ambulatoryjnym

Po akcjach ostrzegawczych i solidarnościowych, po wielu pikietach teraz mamy 
dość i wzywamy do ogolnokrajowego 

Kałowego strajku

Od 27. Kwietnia do 27.maja 2009 chcemy, – jako zatrudnieni w dziedzinie 
pielęgniarstwa ambulatoryjnego oraz w zawodzie asystenta – dać sygnał przeciw 
obniżania wartości naszej pracy. Przez miesiąc chcemy posyłać napełnione ze stolcem 
pojemniki do pracodawców prywatnych i spolecznych oraz ich odpowiednych kas. 
W taki sam sposób posyłać chcemy pojemniki ze stolcem do odpowiednich instytucji 
opieki spolecznej, decydujących politykow, firm tymczasowych, oraz firm, które za 
grosze pośredniczą migrantów. A także wszystkim, którzy starają się o zminimalizowanie 
kosztów związanych z opieka nad człowiekiem.  
Wypróżniajcie się i wysylacie!

Dla naszej akcji nie bierzemy tylko kału z powodów reklamy. Chodzi nam o złamanie wiel-
kiego tabu, który istnieje w pielęgniarstwie: to kontakt z chorymi i starymi ludzmi, zaopat-
rywanie często ciężko gojących się ran oraz bezpośredni kontakt z wydzielinami. Natomiast 
bardzo często inne zajęcia, z ludźmi nie stanowią problemu. 
Należy zaznaczyć, że zawód pielęgniarki i asystenta - historycznie domena kobiet – w 
hierarchii zawodów są uznawane za te na niższym miejscu uznania społecznego, przynajmniej w niemczech.  

Nasze wydzielenia podamy do sprzątania wykluczonym- wydzielonym w dziedzinie ekonomicznej i spolecznej – marginali-
sowanym.

Jednak nie bedziemy dalej po cichu codziennie utylizować wydzielin. Każdy może brać udział w naszej akcji. Obojetnie, u kogo 
jestescie zatrudnieni, czy legalnie, półlegalnie czy wcale nie macie zatrudniania. Mimo zróżnicowanych warunków możemy sie tylko 

wspolnie przeciwstawiac. Dla lepszych zarobkow i lepszych warunkow pracowniczych i zyciowych, objetnie, jaka umowe posiadamy.

Kupcie sobie w aptece pojemnik (Stuhlröhrchen) napełnicie go i idziecie na pocztę. Możecie wasz współudział w strajku kałowego ano-
nimowo dokumentować na stronie internetowej:
www.jenseits-des-helfersyndroms.de
Tam znajdziecie Państwo też poszczególne informacje: list przesyłkowy i pomoc do znalezenia odpowienych adresatow – ktore chyba 
sami najlepiej znacie.

Popieranie przez:
UAPA - Unabhängige ArbeitnehmerInnenvertretungen in der Persönlichen Assistenz  (niezalezna reprezentacja pracownitek i pracow-
nikow asystujacym osobistym.)

Za takie pieniadze waszego kału nie sprzatamy!

Akcja protestacyjna i kolektywna akcja wysylkowa z okazji
Rozpoczecia pierwszego ogolnokrajowego kałowego strajku

27. kwietnia, o godz.11.00
Senatsverwaltung für Integration, Arbeit und Soziales

(Administracja Senatu dla intergracji, pracy i sozial)
Oranienstr. 106, 10969 Berlin


